
Vargem Alta, segunda-feira, 07 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1841 – A Página 3 de 04 

Elaboração 

de Projetos 

Básicos e 

Executivos 

de 

engenharia 

para 

construção 

de rede de 

coleta de 

esgoto e 

construção 

da Estação 

de 

Tratamento 

de Esgoto – 

ETE na sede 

do Município 

de Vargem 

Alta. 

Saneamento 

básico 

Dec. 5073-

R/2022, art. 

2º 

 

 

 

Dec. 5073-

R/2022, art. 2º 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATO Nº 010/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022. 

 

DESIGNA A SERVIDORA EFETIVA SENHORA GRAZIANA 

SALVADOR DE SOUZA, OCUPANTE DO CARGO DE OFICIAL 

ADMINISTRATIVA PARA RESPONDER TEMPORARIAMENTE PELO 

JURÍDICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO 

DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Em decorrência das férias da Advogada Efetiva Senhora Geiza 

Maria Mengal Betini, fica designada a servidora efetiva Senhora 

Graziana Salvador de Souza, ocupante do cargo de Oficial 

Administrativo, devidamente inscrita na OAB/ES sob o número 28.505, 

para responder pelo Jurídico da Câmara Municipal de Vargem Alta no 

período de 07/03/2022 a 05/04/2022. 

 

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação produzindo 

seus efeitos a partir de 07/03/2022. 

 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Presidente  

________________________________________________________ 

ERRATA ADITIVO CONTRATUAL 

NO ORGÃO OFICIAL DO DIA 05/01/2022 – EDIÇÃO Nº 1802: 

Onde se lê: 

ADITIVO CONTRATUAL Nº 007/2021  

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021 DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA E A EMPRESA VIAÇÃO REAL ITA LTDA. 

Leia-se: 

ADITIVO CONTRATUAL Nº 001/2021  

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021 DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA E A EMPRESA VIAÇÃO REAL ITA LTDA. 

Vargem Alta, 24 de fevereiro de 2022. 

 

Alessandra Olga Borges Fassarella 

Presidente 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021 

ID CidadES: 2022.071L0200001.09.0008 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 

CNPJ:39.289.723/0001-98. 

CONTRATADA: DATA INFO LTDA, CNPJ: 16.871.340/0001-28 

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTE CONTRATO A AQUISIÇÃO 

DE TONNER’S, CILINDROS E RECARGA DE TINTAS, PARA 

ATENDER AS IMPRESSORAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALTA– ES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTIMADOS NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE 

DESTE CONTRATO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE 

CONSUMO  

VALOR GLOBAL: R$ 3.097,50 (TRÊS MIL E NOVENTA E SETE REAIS 

E CINQUENTA CENTAVOS) TENDO COMO VALORES UNITÁRIOS 

DOS PRODUTOS O ESTABELECIDO NA PLANILHA NO ANEXO I 

PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO. 

 VIGÊNCIA:02/03/2022 a 31/12/2022.  

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

 

Autenticar documento em http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 32003400360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.




